

Projekt navn	Ombygning af byttestationen ved Træstubben
Projektansvarlige fra lokaludvalget (hovedansvarlig skal markeres med fed)	
Projektansvarlige fra sekretariatet (hovedansvarlig skal markeres med fed)	Marie Svan Olsen
Hvilke aktiviteter består projektet af?	<p>Byttestationen, kompostbeholderne og haven generelt skal gøres klar til aktiviteterne i Træstubben i 2020:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Byttestationen skal repareres, brædder skiftes, og den skal have ændret ruminddelingen, blandt andet så de store rum ikke indbyder til storskrald. • Det skal gøres tydelige, hvad de enkelte rum er beregnet til. • Der skal ny plexiglas på flere vinduer, og der skal laves et skab / rum til formidling af de projekter, der bliver lavet i Træstubben. • Kompostbeholdere, der er placeret rundt om i haven samles ved vandbeholderne ved Apostelkirkens mur, så der gøres plads til et plantekasseprojekt for institutioner i havens sydlige område. • Desuden skal der laves småreparationer på Træstubben og på bænke og andet materiel i haven. <p>Projektet laves i samarbejde med Vesterbro Maduddeling, der er lokaludvalgets samarbejdspartner omkring Træstubben samt nogle af de midlertidige brugere, der har projekter i haven.</p> <p>Vi arbejder desuden på at få en flok frivillige håndværkere til at være med til arbejdsdagen. De har i december lagt frivillige timer i en arbejdsdag i Træstubben og er positivt indstillede på at gøre det igen.</p>
Hvem er projektets målgrupper: Primære målgruppe: Sekundære målgruppe: Antal man forventer at henvende sig til:	<ul style="list-style-type: none"> • Helt overordnet er Træstubben lokaludvalgets base for miljøprojekter og naturformidling for børn. Ved at lave et udstillingsrum i byttestationen, hvor aktiviteterne i og omkring huset formidles til forbipasserende og nysgerrige, når vi breder ud end kun de børn, der er aktive i aktiviteterne. • Børn fra institutioner får mulighed for at vise, hvad de har lavet af naturprojekter i Træstubben. • Vi får et sted, hvor aktiviteter i Træstubben kan slås op, så interesserede borgere ved, hvad der foregår, og hvad de kan deltage i.
Hvad er formålet med projektet?	<ul style="list-style-type: none"> • At få et udstillingsrum i en del af byttestationen. • At ændre ruminddelingen så byttestationen ikke indbyder til at tage imod tøj, dyner mm, da disse ting bliver jordslåede og uhumske især i kolde perioder – og at synliggøre hvad vi gerne vil bytte i byttestationen. • At få en mere velfungerende kompost og at gøre plads til plantekasser på havens mest solrige område. • At gøre Træstubben og haven klar til et nyt år og generelt at gøre området mere indbydende og istandsat.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	<ul style="list-style-type: none"> • Fordi udstillingsrummet formidler, hvad der sker i Træstubben. • Og fordi der bliver stillet alt for meget storskrald i og omkring byttestationen. Som det er nu, bruger sekretariatet for meget tid på at være skraldemænd.



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Hvilke resultater forventer vi? At byttestationen og haven bliver klar til aktiviteterne i 2020.	
Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?	
På kort sigt	Fordi der laves et udstillingsrum, hvor der kan laves naturformidling, og fordi Træstubben og haven omkring trænger til en kærlig hånd.
På langt sigt	Fordi udstillingsrummet kan bruges på langt sigt, fordi flytningen af komposterne skaber plads til højbede til børneprojekter og fordi reparationer skal laves løbende, for at stedet ikke forfalder.
Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling?	
På kort sigt	Byttestationen og området omkring Træstubben trænger til en kærlig hånd, så der bliver rarere for alle, der færdes i parken.
På langt sigt	Synliggørelsen af aktiviteterne i Træstubben ved hjælp af et formidlingsrum i byttestationen kan være med til at udbrede kendskabet til Træstubbens aktiviteter og tiltrække grønne netværk.
Hvordan spiller projektet sammen med lokaludvalgets årsplan/indsatsområde er?	Lokaludvalget har besluttet, at Træstubben er et indsatsområde, og projektet handler om formidling af det lokale miljøarbejde.
hvordan kan projektet spille sammen med visioner, politikker m.v. i Københavns Kommune?	
På kort sigt	Det lokale miljøarbejde
På langt sigt	Det lokale miljøarbejde
Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?	For en sikkerheds skyld er der afsat penge til at hyre hjælp, hvis der er håndværksopgaver, de frivillige ikke kan løse, eller hvis vi ikke får et samarbejde med de frivillige håndværkere.
Tidsplan	Planlægning af ombygning nu. En arbejdsdag i februar / marts
Hvilken kommunikationsindsats skal der laves	Nyheder i Træstubbens facebookgruppe, på facebook og hjemmeside
Forventninger til lokaludvalget	Lokaludvalgets deltagelse i projekter er altid et plus.
Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	Sekretariatet står for indkøb af materialer og planlægning af indretning af byttestationen. Sekretariatet og Vesterbro Maduddeling står i samarbejde for at planlægge arbejdsopgaver til dagen. Sekretariatet deltager på dagen.
Budget	Materialer: 5.000 kr. Håndværksbistand / flytning af grej: 5.000 kr. Forplejning: 1.000 kr. Diverse: 1.000 kr. I alt: 12.000 kr.

Evaluering:



Projekt- og evalueringsskabelon 2020

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	